
 
 

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUE 
Mardi 13 Décembre 2022 

Matériels équestres et véhicules 
 
           
1 Selle CWD SE02  

Année 2010 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 600/800 € 
 

 
2 Selle Devoucoux, taille 17,5  

Année 2021 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 900/1200 € 

 
3 Selle Antares, taille 17,5  

Année 2016 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 900/1200 € 

 



 
 

4 Selle Delgrange, taille 16,5  
Année 2009 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 500/800 € 

 
5 Selle CWD, taille 17  

Année 2008  
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 200/300 € 

 
6 Selle CWD SE02, taille 17,5  

Année 2010 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 500/800 € 

 
7 Selle CWD SE03, taille 17,5  

Année 2019 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 700/1000 € 

 



 
 

8 Selle Delgrange, taille 17,5  
Année 2008  
Selle ayant appartenue à Pénélope leprevost 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 900/1200 € 

 
9 Selle Renaissance, taille 18  

Année 2022  
Selle ayant appartenu à Henrick Von 
Eckermann, actuel numéro 1 mondial 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 1500/2000 
€ 

 

10 Selle Devoucoux Biarritz, taille 17,5  
Année 2012 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 600/900 € 

 
11 Selle Pessoa 

 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 20/30 € 

 
12 Selle Terry’s 

 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 20/30 € 
 

  



 
 

13 Selle Privilège 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 20/30 € 

  

14 Selle Jumpro 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 20/30 € 

 

15 Lot de trente embouchures neuves et éperons 
neufs (pessoa, bride, Pelham, releveur etc.) 
Valeur neuve déclarée : 1200 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 100/200 € 

  

16 Lot de quatre couvertures neuves Equitheme  
Valeur neuve déclarée : 330 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 60/120 € 

  

17 Lot de dix pulls neufs Equick  
Valeur neuve déclarée : 500 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 50/100 € 

  

18 Lot vêtements et accessoires de marques Pikeur, 
Ariat, Le Sabotier  
Valeur neuve déclarée : 620 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 100/200 € 

  

19 Lot de quatre bustes présentoir vêtements 
Sellerie  
Valeur neuve déclarée : 320 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 20/50 € 

  

20 Lot de quatre présentoirs de jambes chevaux 
sellerie  
Valeur neuve déclarée : 320 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 20/50 € 

  



 
 

21 Lot de matériel de Sellerie neuf de marques 
Lamicell, Norton, Equitop (filet, guêtres, 
martingale, bonnet, cravaches etc.)  
Valeur neuve déclarée : 350 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 50/100 € 

  

22 Lot de trente chaps neuves marques Ariat, Ego 7, 
Rytter Sport  
Valeur neuve déclarée : 1060 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 150/250 € 

 

23 Lot deux vestes neuves Ego 7  
Valeur neuve déclarée : 570 € 
 
TVA récupérable 
 
                                           Estimation : 100/150 € 

  

24 Van à chevaux REM CHEVAL LIBERTÉ 
GOLD    
Date de 1ère mise en service 14/03/2016  
Type constructeur : CHEVALLIBERTEBMLBA  
2 stalles, avec roue de secours 
 
                                           Estimation : 2000/3000 
€ 

 
25 Camion à chevaux CTTE OPEL MOVANO 150 

CV 
Date de 1ère mise en service 15/11/2010 
Type constructeur : MRF4FRA1AHB2  
Énergie : GO, Puissance : 8 
Carroserie bétail, 2 stales sans col de cygne 
Kilomètres Compteur non garantis : 300 000 kms  
Contrôle Technique à jour 
TVA récupérable - double changement de carte 
grise à la charge de l'acquéreur 
 
                                     Estimation : 20000/25000 € 

 



 
 

26 Camion à chevaux MTM PEUGEOT BOXER 
180 CV 3 L. 
Date de 1ère mise en service 19/05/2014  
Type constructeur : YDPMCU/DY1  
Énergie : GO, Puissance : 10 
Carossage MTM avec deux stales 
Kilomètres Compteur non garantis : 400 000 kms 
Bloc moteur, pompe à eau et courroie de 
distribution changés en février 2022 
Kilométrage du bloc moteur neuf déclaré : 40 
000 kms 
Boite de vitesse changée pour une neuve 
Contrôle Technique à jour 
 
TVA récupérable 
 
                                      Estimation : 20000/25000 € 
 

 

27 Camion à chevaux STX MASTER HORSEBOX 
150 CV  
Date de 1ere mise en service 10/05/2016 
Type constructeur : 7NRVAVAE5V6D   
Énergie : GO, Puissance : 6, 5 places 
Carrossage bétail deux stales 
Kilomètres Compteur non garantis : 158000  
Contrôle Technique à jour 
TVA récupérable 
 
                                     Estimation : 20000/25000 € 
 

 

28 Camion à chevaux MTM - CTTE RENAULT 
MASTER 180 CV 
Date de 1ere mise en service 15/01/2019 
Type constructeur : 
VAEM9TMLB31063H2T0SR5 
Énergie : GO, Puissance : 6, 
Carrossage MTM 2 stalles 
Double changement de carte grise à la charge de 
l'acquéreur 
 
                                      Estimation : 25000/30000 € 
 
 
 
 

 



 
 

29 Camion à chevaux CAM  MERCEDES 1117   
Date de 1ere mise en service 03/10/1995 
Type constructeur : 814L42    
Énergie : GO, Puissance : 16, 2 essieux roues 
jumelées, équipé pour attelage remorque  
5 stales, petite appartement électrifié avec 
réfrigérateur, plaques et double couchette 
Kilomètres Compteur non garantis : 290 000 kms  
Passage aux MIN à jour (10/2022), avec son 
barré rouge 
TVA récupérable 
 
                                      Estimation : 20000/25000 € 
 

 

30 Véhicule VP ROVER MINI COOPER   
Date de 1ère mise en service : 01/01/1996 
Type constructeur : XNYAXM 
Énergie : ES, Puissance : 4 
Carrosserie CI état parfait avec toit ouvrant 
électrique d'origine 
Sellerie refaite en parfait état 
Lecteur CD Pionner bluetooth avec kit main 
libre, enceintes Clarion avec ampli Carpower 
Monacor HPB-604 
Kilomètres Compteur non garantis : 77 744 kms 
Contrôle Technique à jour 
 
                                       Estimation : 8000/12000 € 
 

 

 


